АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2024г. № с. Кал манка

О назначении общественных обсуждений в
форме общественных слушаний
предварительных материалов оценки
воздействия на окружающую среду по
объекту: «Строительство
агрологистического центра «Калманка»,
по адресу: Алтайский край, Калманский
район, с. Новороманово, ул. Строительная,
5 а»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды», приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,
Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в
муниципальном образовании Калманский район Алтайского края,
утвержденным решением районного Собрания депутатов Калманского района
Алтайского края от 19.12.2018 года № 54, на основании- обращения
руководителя АЛЦ «Калманка» ООО «СОДРУЖЕСТВО-СИБИРЬ» Е.А.
Суслина от 08.05.2024 года № 515-20, в целях изучения общественного мнения
и выявления возможного негативного влияния деятельности на окружающую
среду и здоровье населения с. Новороманово Новоромановского сельсовета
Калманского района, а также принятию мер по минимизации влияния, если
таковое будет выявлено, администрация Калманского района,
постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных слушаний
по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду
(далее-ОВОС) по объекту: «Строительство агрологистического центра
«Калманка», по адресу: Алтайский край, Калманский район, с. Новороманово,
ул. Строительная, 5а» (далее «Проект») с 10.06.2024 года по 16.07.2024 года.

2. Территория проведения общественных слушаний: Алтайский край,
Калманский район, Новоромановский сельсовет, с. Новороманово.

2

3. Определить заказчиком общественных слушаний Общество
с ограниченной ответственностью «Содружество-Сибирь», зарегистрированное
по адресу: 644905, Омская область, м.р-н Омский, с.п. Магистральное, п.
Магистральный, ул. Кирпичная, д.1 (далее - Заказчик).

4. Создать Комиссию по подготовке и проведению общественных
слушаний предварительных материалов оценки воздействия на окружающую
среду по объекту: «Строительство агрологистического центра «Калманка», по
адресу: Алтайский край, Калманский район, с. Новороманово, ул.
Строительная, 5а» (далее - Комиссия) и утвердить состав Комиссии согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

4.1. Комиссия:
4.1.1. организует подготовку и проведение общественных обсуждений в

форме общественных слушаний;
4.1.2. оформляет протокол по результатам общественных слушаний;
4.1.3. подводит итоги общественных слушаний и публикует (обнародует)

их.
5. Предложения и замечания по Проекту направлять в Комиссию.

Комиссия находится по адресу: с. Калманка, ул. Ленина, 21, кабинет №212.
6. Утвердить методику проведения общественных слушаний согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
7. Обеспечить публикацию информации об итогах общественных

слушаний на официальном сайте администрации района.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Калманскогопайона Розенгрин А.В.

Глава Калманского района ^//// О-В- Чернолуцкая

4

Приложение № 1

к постановлению администрации
Калманского района

от 10.06.2024 № Ж

Состав Комиссии по подготовке и проведению общественных
обсуждений в форме общественных слушаний по предварительным

материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту:
«Строительство агрологистического центра «Калманка», по адресу: Алтайский

край, Калманский район, с. Новороманово, ул. Строительная, 5а»

Председатель комиссии:

Розенгрин А.В. - заместитель главы администрации Калманского района.

Заместитель председателя комиссии:

Никифорова Г.А. - начальник отдела архитектуры администрации
Калманского района.

Секретарь комиссии:

Грачева Е.М. - заместитель начальника отдела архитектуры
администрации Калманского района.

Члены комиссии:

Кошелева Н.Н. - начальник отдела экономического развития
администрации Калманского района;

Платыцин Н.П. - начальник отдела развития сельского хозяйства
администрации Калманского района;

Оплачко В.В. - начальник юридического отдела администрации
Калманского района;

Иванов Ю.В. - врио. главы администрации Новоромановского
сельсовета Калманского района (по согласованию);

Кротова Н.Ф. - депутат Совета депутатов Новоромановского сельсовета
Калманского района (по согласованию);

Рожнев З.Р., начальник территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Алтайскому краю в г. Алейске, Алейском,
Калманском, Чарышском районах (по согласованию).

5

Приложение № 2

к постановлению администрации
Калманского района

от 10.06,2024 № jW
Методика проведения общественных слушаний.

1. Цель проведения общественных слушаний выявление мнения
населения с. Новороманово Новоромановского сельсовета при принятии
решения по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую
среду (ОВОС) по объекту: «Строительство агрологистического центра
«Калманка», по адресу: Алтайский край, Калманский район, с. Новороманово,
ул. Строительная, 5а».

Организатор проведения общественных слушаний: администрация
Калманского района (комиссия по организации и проведению общественных
слушаний).

Ответственный за техническое обеспечение общественных слушаний:
заместитель главы администрации Калманского района Розенгрин А.В.

Заказчик: ООО «Содружество-Сибирь», зарегистрированное по адресу:
644905, Омская область, м.р-н Омский, с.п. Магистральное, п. Магистральный,
ул. Кирпичная, д.1, электронная почта: info@sodrugestvo.ru

Расходы, связанные с организацией, проведением и опубликованием
информации о проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний по предварительным материалам оценки воздействия
на окружающую среду (ОВОС) по объекту: «Строительство
агрологистического центра «Калманка», по адресу: Алтайский край,
Калманский район, с. Новороманово, ул. Строительная, 5а» возложить
на Заказчика.

2. В обсуждении проекта имеют право участвовать жители
муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района,
обладающие избирательным правом. Каждый житель, участвующий в опросе,
имеет только один голос.

mailto:info@sodrugestvo.ru